2

[image: image1.png]

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    _31.08.2020________     №  __613 __
	Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспечения питанием, нормах расходов на организацию питания обучающихся муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.11.2019          № 1276

Руководствуясь частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012       № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения питанием детей за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о случаях и порядке обеспечения питанием, нормах расходов на организацию питания обучающихся муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с предоставлением бесплатного или частично оплачиваемого питания обучающимся муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, является расходным обязательством муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3.
 Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.11.2019 № 1276 «Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспечения питанием, нормах расходов на организацию питания обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью              (Н.В. Барханоева) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                               А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ